
PESCATO
DI SICILIA

POR SICILIA 2000/2006

C O M U N E D I T R A B I A
PROVINCIA DI PALERMO

Avviso di selezione comparativa per titoli per il conferimento di n. 3 incarichi di
collaborazione per il profilo professionale di Giornalista per la realizzazione del progetto
"Do/ nostro mare alla vostra tavola-promozione e valorizzazione dei prodotti ittici locali" codice
monitl999.IT.PO.011/4.17°/8.3.7/0120

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista la Delibera di G.M. n. 21 del 3.8.2010
Vista la delibera di G.M. n. 10 del 1.2.2010

RENDO NOTO

E' indetta una procedura di selezione comparativa pubblica per titoli finalizzata all'individuazione
di tre figure professionali per svolgere le funzioni di "Giornalista" ai sensi delFart. 7 comma 6 del
D. Lgs. n. 165/200 per la realizzazione di un format televisivo nell'ambito del progetto di cui
all'oggetto;
L'avviso è stato approvato con determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 541
del 22.6.2011.
La pubblicazione dell'avviso, la partecipazione alla procedura non comportano per
l'Amministrazione Comunale alcun obbligo di procedere alla stipula dei contratti, né per i
partecipanti l'obbligo alla prestazione nei confronti dell'Amministrazione.
L'Amministrazione Comunale, qualora dovessero sorgere nuovi e diversi orientamenti o
l'organizzazione di servizi analoghi, si riserva la facoltà dì sospendere, modificare e annullare la
procedura comparativa e/o di non procedere alla stipula dei contratti in qualunque momento e
qualunque sia lo stato di avanzamento della stessa, senza che i partecipanti alla procedura possano
esercitare nei suoi confronti alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo.

Articolo 1
Oggetto e descrizione delle attività e luogo della prestazione

L'incaricato dovrà in particolare:
Curare la redazione dei testi relativi al format così come descritte nel progetto;
Effettuare interviste e reportage sugli argomenti che di volta in volta saranno trattati.

Articolo 2
Durata

L'incarico avrà la durata di n. 65 giorni e comunque si concluderà con la realizzazione e la messa in
onda dell'intero format televisivo.



Articolo 3
Corrispettivi e copertura finanziaria

II compenso lordo, onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale e spese generali a
carico dell'Amministrazione, è stabilito in €. 7.150,00 per ciascun incarico ed è fisso per tutta la
durata. Alla copertura della relativa spesa si provvedere con il finanziamento del progetto.
L'importo sarà erogato al termine dell'incarico previa presentazione di fattura.

Articolo 4
Requisiti per la partecipazione

Possono presentare domanda i soggetti in possesso dei seguenti requisiti generali:
iscrizione all'albo dei giornalisti pubblicisti oppure iscrizione all'albo dei giornalisti
professionisti.
cittadinanza italiana o di altro Stato membro dell'Unione Europea;
godimento dei diritti civili e politici;
non avere riportato condanne penali e non avere procedimenti penali pendenti a proprio
carico;
non essere stato interdetto dai pubblici uffici in base a sentenza passata in giudicato;
non essere stato dichiarato destituito, decaduto o dispensato dall'impiego presso una
Pubblica Amministrazione;
non avere in corso un contenzioso con l'Ente;

I requisiti dovranno essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la
presentazione della domanda di partecipazione.

Articolo 5
Criteri di selezione

La selezione sarà effettuata a cura del comitato tecnico-scientifico, che procederà ad
effettuare una valutazione comparativa dei titoli professionali e di servizio dettagliatamente elencati
nel curriculum.

Articolo 6
Valutazione dei titoli professionali

I titoli professionali vanno valutati nella misura massima complessiva di punti 100.
Saranno valutati i seguenti titoli:

1) Esperienza giornalistica nel settore ittico e/o nella valorizzazione del pescato e/o della
valorizzazione della pesca-turismo (proporzionalmente agli anni di esperienza fino ad un
massimo di 40 punti);

2) Esperienza giornalistica generica (proporzionalmente agli anni di esperienza fino ad un
massimo di 20 punti);

3) collaborazione giornalistica ad almeno due format televisivi a diffusione regionale (fino ad
un massimo di 20 punti)

4) collaborazione giornalistica ad almeno un format televisivo a diffusione nazionale (fino ad
un massimo di 20 punti).

A seguito della votazione si procederà, previa esecutività della determina dirigenziale di
conferimento dell'incarico, alla sottoscrizione di apposito disciplinare d'incarico.



Si precisa che con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale né sono
previste graduatorie con attribuzione di punteggi a queste funzionali.

Articolo 7
Domanda di partecipazione alla selezione

I candidati dovranno presentare domanda di partecipazione secondo il fac-simile "Allegato 1" al
presente avviso.

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta libera, ed indirizzata al
COMUNE DI TRABIA- SETTORE AFFARI GENERALI - VIA SPALLA N. 28/30, dovrà
pervenire entro e non oltre il giorno 2 luglio 2011 a pena di esclusione.

La domanda dovrà riportare tutte le dichiarazioni previste dal presente avviso ed essere
sottoscritta, a pena di esclusione, dal candidato.

Dovrà inoltre essere allegato, a pena di esclusione obbligatoriamente il curriculum vitae,
sottoscritto su ogni pagina ed in calce dal candidato, contenente tutte le indicazioni utili a valutare
l'attività professionale, dì studio e di lavoro del concorrente, con l'esatta precisazione dei periodi ai
quali si riferiscono le attività medesime, le collaborazioni e le pubblicazioni ed ogni altro
riferimento che il concorrente ritenga di rappresentare, nel proprio interesse, per la valutazione della
sua attività.

Le informazioni riportate nel curriculum vitae riguardanti i fatti, gli stati o le qualità
personali vanno rilasciate nella forma dell'autocertificazione, così come previsto dalla normativa
vigente.

Articolo 8
Costituzione del rapporto di lavoro

II rapporto di lavoro verrà costituito mediante sottoscrizione di un contratto individuale di lavoro,
subordinatamente all'esito positivo della verifica del possesso dei requisiti dichiarati.
Il contratto non darà luogo ad alcun rapporto di lavoro subordinato e non è utile ai fini
dell'assunzione nei ruoli dell'Amministrazione Comunale.

Articolo 9
Pubblicità

II presente avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Trabia e all'Albo on line
Comunale.
Per informazioni riguardanti il presente avviso gli interessati potranno rivolgersi ai seguenti numeri:
(centralino) Telef. 091 /8146117 - Fax 091 /8146817 e-mail affarigenerali@comunetrabia.gov.it
II Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Anna Agostaro.

Articolo 10
Accesso agli atti

I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento selettivo ai
sensi della normativa vigente in materia, secondo le modalità ivi previste.

Articolo 11
Trattamento dei dati personali

I dati personali forniti dai candidati saranno utilizzati dall'Amministrazione per le sole finalità
inerenti allo svolgimento della procedura selettiva, nel rispetto del Decreto Legislativo 196/2003.



I candidati dovranno esprimere il consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di
presentazione della domanda di partecipazione.

Articolo 1 £,
rinvio

Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso, valgono le disposizioni vigenti in
materia.

2 2 GIÙ. 201V
Trabia, lì., f . /„.....

Il Responsabile del Settore Affari Generali
(Dott,$sa Anna Ago&taro)

a



ALLEGATO N.l

Al Comune di Trabia
Settore Affari Generali
Via Spalla n. 28/30
90019-Trabia

DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE
DI N. 3 GIORNALISTI

per la realizzazione del progetto "Dal nostro mare alla vostra tavola-promozione e valorizzazione dei
prodotti ittici locali" codice monit 1999.IT.PO.011/4.17°/83.7/0120

_l_ sottoscritt_ Cod.Fisc.:
(cognome e nome)

nat a Prov. il

residente a Prov-

in Via/Piazza n. c.a.p.

DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, quanto segue:

di essere in possesso del titolo di studio di

rilasciato dall'Università di in data
di essere iscritto all'Albo Professionale al n.

a decorrere dall'anno
di essere cittadino italiano o di uno Stato membro dell'Unione Europea;
che nei propri confronti non è pendente procedimento per l'applicazione di una delle misure di
prevenzione di cui ali'ari 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 e che non sussistono cause
ostative previste daìl'art. 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575;

di non essere interdetto dai pubblici uffici in base a sentenza passata in giudicato;
di non avere riportato condanne penali e non avere procedimenti penali pendenti a proprio
carico;

di non essere stato destituito o dichiarato decaduto dall'impiego presso una pubblica
amministrazione;

di essere in possesso dell'idoneità fisica per svolgere l'impiego,

di essere a conoscenza e di accettare tutte le condizioni previste dall'avviso;
di acconsentire al trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo n. 196/2003 e
s.m.i. per le finalità di gestione della presente procedura comparativa.
l'indirizzo al quale vuole ricevere le comunicazioni inerenti la selezione è il seguente:

via/piazza n. città

cap. e-mail:

C H I E D E

di partecipare alla selezione per il conferimento dell'incarico professionale di Giornalista.

,lì FIRMA



Regione Siciliana

POR SICILIA 2000/2006

PESCATO
DI SICILIA

C O M U N E D I T R A B I A
PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA Nc del 2 2 GIÙ. 2011

Oggetto: Procedura comparativa per l'affidamento di n. 3 incarichi di collaborazione per il profilo
professionale di giornalista per la realizzazione del progetto "Da/ nostro mare alla vostra
tavola-promozione e valorizzazione dei prodotti ittici locali" codice monit
1999.IT.PO.011/4.17°/8.3.7/0120. Indizione della procedura e approvazione avviso
pubblico.

CUP n. C97F11000000006

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
(Determina sindacale n. 7 del 08/07/2010)

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10;
Visto il Regolamento CE. n. 1260/99 del 21/06/1999, recante disposizioni generali sui Fondi

strutturali;
Visto il Regolamento CE n. n. 1263/99 del 21/06/1999, relativo allo Strumento Finanziario di

Orientamento della Pesca;
PREMESSO:

che l'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, con D.D.G. n. 313 del
12/08/2010 ha concesso un finanziamento pari a €. 354.200,00 per il progetto denominato: "Da/
nostro mare alla vostra Tavola — promozione e valorizzazione dei prodotti ittici locali" codice
monit 1999.IT.PO.011/4.17°/8.3.7/0120 presentato dal Comune di Trabia a valere sulle risorse
liberate, registrato dalla Corte dei Conti il 08/10/2010 reg. n. 1 foglio n. 120;

che, nel piano economico-finanziario approvato con delibera della G.M. n. 21 del 03/08/2010,
viene prevista la realizzazione di un'azione informativa e promozionale mediante produzione e
diffusione televisiva il cui scopo è quello di rilanciare il settore ittico sia a livello produttivo che
turistico e di promuovere il territorio;

che, per quanto sopra, si dovrà procedere a selezionare n.3 giornalisti che si occuperanno dei
testi, delle interviste e dei reportage sugli argomenti che di volta in volta verranno trattati;

che con determina sindacale n. 35 del 9.6.2011 è stato nominato un comitato tecnico-
scientifico, composto da tre persone, che dovrà selezionare i giornalisti;

che nel piano economico-finanziario, rhnodulato con delibera della Giunta Municipale n. 10 del
01/02/2011 ali' interno della macrovoce "format televisivo" viene prevista l'attività di n.3 giornalisti;

che per la suddetta attività nel piano finanziario viene prevista la somma complessiva di €. 21.450,00;
che per tale attività è necessario ricorrere a figure professionali che dovranno avere esperienza nel

settore pesca, avere collaborato alla realizzazione di un format tv (a diffusione regionale e/o nazionale sulla
pesca), avere realizzato interviste e redatto testi con tema principale la valorizzazione del pescato in Sicilia;

Vista la delibera del C.C. n. 69 del 10/06/2008 con la quale vengono definiti i criteri generali in
materia di collaborazione esterna dove si prevede che l'Amministrazione, per obiettivi e progetti specifici



attinenti alle competenze attribuite dall'Ordinamento., può conferire incarichi individuali per prestazioni di
elevata professionalità dopo aver accertato l'impossibilità di farvi fronte con le risorse professionali presenti
al suo interno.

che gli incarichi di collaborazione devono soddisfare un'esigenza temporale e non possono ritenersi
prorogabili se non limitatamente al completamento dell'attività avviata;

Preso atto, altresì, dell'inesistenza all'interno dell'Ente di figure professionali idonee allo
svolgimento degli incarichi de quo;

Considerato che, pertanto, si rende necessario conferire incarico per la figura professionale di
giornalista ai sensi dell'ari 7 comma 6 del Decreto Legislativo n. 165/2001;

che per selezionare tali figure a cui affidare l'incarico di giornalista appare necessario indire una
procedura comparativa pubblica per titoli;

che, sulla base della professionalità richiesta e dell'impegno necessario all'espletamento del predetto
incarico, il compenso per i tre incarichi che si svolgeranno nell'arco temporale di 65 giorni è di €. 21.450,00
a lordo di tutti gli oneri, così come congruamente determinato nel piano finanziario allegato al progetto;

che la spesa per l'affidamento trova copertura finanziaria nel Capitolo 212103 del bilancio 2011;
Visto l'arti4 commi 7- 8 della Legge 122/2010 e la circolare del Ministero dell'Economia RGC

n. 9/2006;
Rilevato che tale spesa non va computata tra le spese del personale in quanto totalmente a carico di

finanziamento comunitario;
Ritenuto di poter procedere all'indizione della suddetta procedura comparativa pubblica;

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. Che, per le ragioni evidenziate in premessa, è indetta una procedura comparativa per l'affidamento
di n. 3 incarichi di collaborazione per il profilo professionale di giornalista;

2. Di approvare il disciplinare d'incarico per il profilo professionale di giornalista, che si allega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

3. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale della presente determina, lo schema di bando e
la modulistica relativa alla procedura di selezione in oggetto, che saranno pubblicati sul sito
internet del Comune e sull'Albo on line per dieci giorni consecutivi.

4. Dare atto che la spesa complessiva per i tre incarichi trova copertura nel decreto dì finanziamento.

Il Responsabile del Settore Affari Generali
(Dott.ssa Anna Agostaro)

A fiiu



R E G I O N E S I C I L I A N A

C O M U N E D I T R A B I A

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI

UFFICIO PROPONENTE SERVIZIO
INTERESSATO

OGGETTO : Procedura comparativa per l'affidamento di n. 3 incarichi di collaborazione per il
profilo professionale di giornalista per la realizzazione del progetto ""Dal nostro mare alla vosfra
tavola-promozione e valorizzazione dei prodotti ittici locali" codice monit
1999.IT.PO.011/4.17°/8.3.7/0120. Indizione della procedura e approvazione avviso pubblico.

Gap •- Competenza

i— .
Residui

II sottoscritto Responsabile del Servizio

Finanziario a norma dell'arti 3 della L.R.

03. 12.91 n.44

A T T E S T A

Come dal prospetto che segue la copertura della

Complessiva spesa di Euro

Somma Stanziata

•Variazioni in aumento.

Variazioni in diminuzione.

Somme già impegnate....

Somma disponìbile

Data

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

DATA


